Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

EDITAL Nº 002, DE 30 DE JANEIRO DE 2023
RETIFICAÇÃO 03.03.2023

O Diretor-Geral do Campus Santa Teresa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo – Ifes, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do presente Edital para o ingresso
nos Programas Específicos da Política de Assistência Estudantil do Ifes Campus Santa Teresa no
ano letivo de 2023., no item abaixo:

Onde se lê:

14        DO CRONOGRAMA

14.1 Este edital será composto por duas etapas:

14.1.1 Para os estudantes dos cursos técnicos e superiores:

DATA ATIVIDADE LOCAL

30/01/2023 Publicação do edital https://santateresa.ifes.edu.br/

30/01 a 12/02/2023 Período de inscrições

https://forms.gle/
XURmw6a6LWpuB8d1
9

09/02 a 02/03/2023
Período para a análise
documental Setor do Serviço Social

02/03/2023 Publicação do resultado parcial https://santateresa.ifes.edu.br/

02/03 a 06/03/2023
Interposição de recursos ao
resultado parcial

https://forms.gle/
ZyJJgX3xjP32Shvc9

10/03/2023 Publicação do Resultado Final https://santateresa.ifes.edu.br/

Leia-se:

DATA ATIVIDADE LOCAL

30/01/2023 Publicação do edital https://santateresa.ifes.edu.br/

30/01 a 17/03/2023 Período de inscrições

https://forms.gle/
XURmw6a6LWpuB8d1
9

09/02 a 20/03/2023
Período para a análise
documental Setor do Serviço Social

21/03/2023 Publicação do resultado parcial https://santateresa.ifes.edu.br/

https://forms.gle/ZyJJgX3xjP32Shvc9
https://forms.gle/ZyJJgX3xjP32Shvc9

22/03 a 24/03/2023
Interposição de recursos ao
resultado parcial

https://forms.gle/
ZyJJgX3xjP32Shvc9

23/03/2023
Plantão tira-dúvidas sobre o
resultado parcial

Auditório II (próximos
aos caixas eletrônicos)
1º horário: 08h às 10h
2º horário: 14h às 16h

31/03/2023 Publicação do Resultado Final https://santateresa.ifes.edu.br/

Santa Teresa, 03 de março de 2023.

https://forms.gle/ZyJJgX3xjP32Shvc9
https://forms.gle/ZyJJgX3xjP32Shvc9

	EDITAL Nº 002, DE 30 DE JANEIRO DE 2023
	Onde se lê:
	14 DO CRONOGRAMA
	14.1 Este edital será composto por duas etapas:
	14.1.1 Para os estudantes dos cursos técnicos e superiores: